

Lote	Nº Anim.	Tipo de Animal	Género	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
001	30	Chibo	M/F	300.00	10.00	APCRS-Associação Port.Caprincultores Raça Serpentina	7.25	7.61	76.10	
001A	2	Cabra	F	0.00	0.00	AJASUL	85.00	86.00	86.00	
001B	1	Bode	M	0.00	0.00	AJASUL	90.00	80.00	80.00	
002	16	Ovelha	F	0.00	0.00	Luis Fernando Bulhão Martins	45.00	46.00	46.00	
002A	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Luis Fernando Bulhão Martins	80.00	114.00	114.00	
003	10	Borrego	M	320.10	32.01	Luis Fernando Bulhão Martins	3.90	4.22	135.08	
003A	7	Ovelha	F	0.00	0.00	AJASUL	70.00	61.00	61.00	
004	6	Cabra	F	0.00	0.00	APCRS	45.00	46.00	46.00	
004A	5	Bode	M	0.00	0.00	APCRS	100.00	101.00	101.00	
005	23	Borrego	M/F	735.00	31.96	Pasto Doirado, Lda	3.70	3.78	120.80	
006	3	Cabra	F	0.00	0.00	Pasto Doirado, Lda	60.00	61.00	61.00	
006A	2	Borrego	M/F	33.95	16.98	Pasto Doirado, Lda	5.00	4.74	80.46	
006B	4	Chibo	M/F	58.20	14.55	Pasto Doirado, Lda	5.00	6.40	93.12	
006C	1	Chibo	M	24.25	24.25	Pasto Doirado, Lda	3.50	3.51	85.12	
006D	1	Cabra	F	0.00	0.00	Pasto Doirado, Lda	75.00	86.00	86.00	
006E	3	Borrego	M	63.05	21.02	Pasto Doirado, Lda	4.70	4.51	94.79	
007	30	Borrego	M/F	858.45	28.62	João Pedro Riço Lavado	3.50	4.01	114.75	a
008	35	Borrego	M/F	955.45	27.30	Inacio Carlos Pinheiro Calado	3.80	3.91	106.74	a
009	12	Borrego	M/F	324.95	27.08	Manuel Medinas Martins	3.70	3.72	100.73	a
009A	12	Borrego	M/F	378.30	31.53	Monte dos Abutres	4.40	4.34	136.82	
010	2	Bode	M	0.00	0.00	Monte dos Abutres	75.00	70.00	70.00	
010A	1	Bode	M	0.00	0.00	Monte dos Abutres	40.00	36.00	36.00	
010B	4	Borrego	M/F	160.05	40.01	Monte dos Abutres	3.80	3.81	152.45	
010C	13	Borrego	M/F	213.40	16.42	Z.E.A Lda.- Universidade de Évora	5.00	5.01	82.24	a
011	28	Borrego	M/F	582.00	20.79	José Lopes	4.50	4.74	98.52	
011A	6	Ovelha	F	0.00	0.00	Maria Horta Nova	70.00	75.00	75.00	
012	6	Carneiro	M	0.00	0.00	Maria Horta Nova	90.00	101.00	101.00	
012A	5	Borrego	F	179.45	35.89	José Lopes	3.40	3.43	123.10	
012B	1	Malato	M	67.90	67.90	José Lopes	2.00	2.01	136.48	
013	30	Borrego	M/F	742.05	24.74	Z.E.A Lda.- Universidade de Évora	3.90	3.95	97.70	a
014	3	Borrego	F	87.30	29.10	Maria Vitória Felix Belo Espanhol	3.50	4.03	117.27	
014A	6	Borrego	M/F	164.90	27.48	LUIS MANUEL DE MATOS LARANJEIRA	3.50	3.51	96.47	a
014B	1	Carneiro	M	0.00	0.00	LUIS MANUEL DE MATOS LARANJEIRA	90.00	121.00	121.00	
014C	1	Borrego	M	53.35	53.35	Maria Vitória Felix Belo Espanhol	2.20	2.79	148.85	
015	4	Ovelha	F	0.00	0.00	Georgete Esmeralda	80.00	101.00	101.00	
015A	16	Borrego	M/F	446.20	27.89	Georgete Esmeralda	3.70	4.57	127.45	

Lote	Nº Anim.	Tipo de Animal	Género	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
016	43	Borrego	M/F	776.00	18.05	Perdigõesagro, Lda	4.90	4.91	88.61	a
017	43	Borrego	M/F	790.55	18.38	Perdigõesagro, Lda	4.90	4.91	90.27	a
018	18	Borrego	M/F	543.20	30.18	Z.E.A Lda.- Universidade de Évora	3.70	3.99	120.41	a
018A	9	Borrego	M/F	252.20	28.02	Maria Cristina Caleiro	3.60	3.61	101.16	
018B	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Maria Cristina Caleiro	50.00	51.00	51.00	
019	43	Borrego	M/F	800.25	18.61	Perdigõesagro, Lda	4.90	4.93	91.75	a
020	45	Borrego	M/F	1411.35	31.36	Francisco Salvador Magrinho	3.80	4.04	126.71	
021	45	Borrego	M/F	1406.50	31.26	Francisco Salvador Magrinho	3.80	4.03	125.96	
022	8	Ovelha	F	0.00	0.00	João Manuel Peixoto Ferreira	50.00	76.00	76.00	
022A	8	Ovelha	F	0.00	0.00	Maria Adelia Vieira Banha Caeiro	50.00	73.00	73.00	
022B	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Maria Adelia Vieira Banha Caeiro	70.00	132.00	132.00	
023	2	Carneiro	M	0.00	0.00	Miguel de Matos	70.00	106.00	106.00	
023A	15	Cabra	F	0.00	0.00	Soc. Agropec. Rosa e Anexas	35.00	46.00	46.00	
023B	1	Ovelha	F	0.00	0.00	Miguel de Matos	40.00	41.00	41.00	
024	43	Borrego	M/F	824.50	19.17	Perdigõesagro, Lda	4.90	4.91	94.15	a
025	15	Borrego	M/F	397.70	26.51	Miguel de Matos	3.80	3.81	101.02	a
025A	4	Borrego	M	121.25	30.31	António Manuel Chagas Neves	3.40	3.41	103.37	a
025B	4	Borrego	M	145.50	36.38	António Manuel Chagas Neves	3.20	3.22	117.13	a
026	17	Borrego	M	397.70	23.39	Couto das Veladas Unipessoal Lda	3.90	3.93	91.94	a
026A	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Couto das Veladas Unipessoal Lda	90.00	111.00	111.00	
026B	2	Carneiro	M	0.00	0.00	Couto das Veladas Unipessoal Lda	70.00	95.00	95.00	
027	7	Borrego	F	140.65	20.09	Couto das Veladas Unipessoal Lda	3.80	3.81	76.55	a
027A	1	Ovelha	F	0.00	0.00	Horta das Figueiras	50.00	51.00	51.00	
027B	2	Carneiro	M	0.00	0.00	Horta das Figueiras	120.00	151.00	151.00	
027C	2	Borrego	F	58.20	29.10	Couto das Veladas Unipessoal Lda	2.75	2.76	80.32	a
028	40	Borrego	M/F	732.35	18.31	Perdigõesagro, Lda	4.90	4.91	89.90	a
029	40	Borrego	M	1251.30	31.28	António Leal Pinheiro	3.90	4.04	126.38	a
030	40	Borrego	M	1241.60	31.04	António Leal Pinheiro	3.90	3.95	122.61	a
031	30	Borrego	M/F	679.00	22.63	João Manuel Peixoto Ferreira	4.00	4.03	91.21	
032	10	Cabra	F	0.00	0.00	Agro Lucefecit Lda	45.00	61.00	61.00	
032A	11	Cabra	F	0.00	0.00	Agro Lucefecit Lda	45.00	75.00	75.00	
033	18	Borrego	M/F	557.75	30.99	Vale de Cães	4.30	4.17	129.21	
033A	7	Borrego	M/F	276.45	39.49	Horta das Figueiras	3.65	3.61	142.57	
034	16	Borrego	M/F	402.55	25.16	Monte da Coitada	4.70	4.75	119.51	
034A	5	Ovelha	F	0.00	0.00	António Miguel Rico Borrecho	60.00	85.00	85.00	
035	20	Borrego	M/F	509.25	25.46	António Miguel Rico Borrecho	3.80	4.24	107.96	

Lote	Nº Anim.	Tipo de Animal	Género	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)	
035A	21	Borrego	M	688.70	32.80	Luis Fernando Bulhão Martins	3.90	4.36	142.99	
036	24	Borrego	F	722.65	30.11	Luis Fernando Bulhão Martins	3.90	4.11	123.75	
037	10	Borrego	M	213.40	21.34	Paulo Damásio	4.20	4.41	94.11	a
037A	2	Bode	M	0.00	0.00	Agro Lucefecit Lda	100.00	101.00	101.00	
037B	2	Bode	M	0.00	0.00	Agro Lucefecit Lda	100.00	101.00	101.00	
037C	10	Borrego	M/F	247.35	24.74	AJASUL	4.90	4.75	117.49	
037D	5	Borrego	M	218.25	43.65	Marco Paulo	2.70	2.71	118.29	
037E	3	Carneiro	M	0.00	0.00	Marco Paulo	80.00	101.00	101.00	
037F	12	Borrego	M/F	388.00	32.33	Marco Paulo	3.70	3.99	129.01	
038	8	Borrego	M/F	266.75	33.34	Petigape	3.60	3.61	120.37	
038A	2	Carneiro	M	0.00	0.00	Petigape	70.00	81.00	81.00	
038B	2	Ovelha	F	0.00	0.00	Petigape	20.00	42.00	42.00	
039	30	Borrego	M	809.95	27.00	José Joaquim	4.00	4.62	124.73	
039A	1	Carneiro	M	0.00	0.00	José Joaquim	140.00	182.00	182.00	
040	41	Borrego	M/F	955.45	23.30	João Manuel Peixoto Ferreira	3.90	4.51	105.10	
041	5	Borrego	M/F	130.00	26.00	Carnes do Alentejo	3.90	3.98	103.48	
041A	1	Borrego	M	53.35	53.35	José Manuel Fialho	2.20	2.21	117.90	
041B	12	Borrego	M/F	334.65	27.89	AJASUL	4.80	4.40	122.71	
042	7	Borrego	M	237.65	33.95	Diamantino Mendes	2.95	3.02	102.53	
042A	2	Borrego	M/F	29.10	14.55	Diamantino Mendes	5.50	4.50	65.48	
042B	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Diamantino Mendes	50.00	51.00	51.00	
043	8	Ovelha	F	0.00	0.00	Ruben Dionísio, Unipessoal Ida.	35.00	71.00	71.00	
044	5	Ovelha	F	0.00	0.00	Quinta da Fonte Fel	50.00	82.00	82.00	
044A	1	Carneiro	M	0.00	0.00	Quinta da Fonte Fel	70.00	101.00	101.00	
044B	2	Borrego	M/F	24.25	12.13	Quinta da Fonte Fel	5.70	5.50	66.69	a
044C	6	Borrego	M	145.50	24.25	Quinta da Fonte Fel	4.00	4.15	100.64	a
045	37	Borrego	M/F	931.20	25.17	AJASUL	4.90	4.70	118.29	
046	37	Borrego	M/F	945.75	25.56	AJASUL	4.90	4.74	121.16	
047	65	Borrego	M/F	1202.80	18.50	Marco Paulo	4.70	5.27	97.52	
048	30	Borrego	M/F	780.85	26.03	Marco Paulo	3.60	3.66	95.26	

\* Notas:

a) - Lote identificado com Brinco Electrónico